



PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006 PARA AQUISIÇÃO DE  
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-ODONTOLÓGICO**

Aos 11 dias do mês de outubro de 2006, a União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com registro no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25 e sede no SAS, Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores – Brasília/DF, neste ato representado por seu Diretor da Secretaria de Administração, Sr. **RUITER ROBERTO RAMOS**, brasileiro, casado, CPF n. 066.513.131-34, RG n. 190.205 SSP/DF, residente e domiciliado nesta Capital, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria DIGES/600 –107, de 04.05.2006, doravante designado **TRF 1ª REGIÃO**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** do(s) fornecedor(es) abaixo elencado(s), vencedor(es) do Pregão Eletrônico n. **0042/2006**, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-ODONTOLÓGICO**, observadas as disposições contidas na Lei n. 10.520/2002; Decretos ns. 3.931/2001 e 5.450/2005; e subsidiariamente na Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Resolução n. 15, de 02.10.2000, alterada pela Resolução 600-07 de 15.08.2003, do Exmo Sr. Desembargador Federal Presidente do TRF 1ª Região, **Pregão Eletrônico n. 0042/2006** e Processo Administrativo n. **8.650/2005**.

- 1 – **DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S)**: A partir desta data, ficam registrados neste Tribunal os preços do fornecedor a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **fornecimento de medicamentos e material médico-odontológico**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.
  - 1.1 – Fornecedor - itens 01, 29, 68, 89, 96, 147, 148, 152, 158 e 164: **CIRÚRGICA TREVO LTDA**, CNPJ n. 96.182.837/0001-78, com sede à Rua Tijuco Preto, 423, Tatuapé, São Paulo/SP, CEP: 03.316-000, telefone: (11) 6198-2115/6192-4415, fax: (11) 6941-2060/6941-8345, (61) 3435-1721/9987-6350, fax (61) 3435-1721, representada por seu Representante de Vendas, Sr. **JOSÉ ADÃO DE MEDEIROS**, brasileiro, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 741.262 SSP/DF, CPF n. 411.049.601-25.  
- **Valor total registrado: R\$ 4.068,40 (quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta centavos).**
  - 1.2 – Fornecedor - itens 02, 07, 10, 11, 13 e 14: **DENTAL ROMA LTDA**, CNPJ n. 02.269.466/0001-12, com sede à SCS/Sul, Qd. 05, Bloco B, N. 74, Sobreloja 30, Brasília/DF, CEP: 70.310-500, telefone: (61) 3964-7475/226-7299, fax: (61) 3964-8237, representada por seu Sócio Sr. **RAIMUNDO COELHO DE ABREU ROCHA**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 1.553.977 IFP/RJ, CPF n. 128.820.467-15.  
- **Valor total registrado: R\$ 2.893,00 (dois mil, oitocentos e noventa e três reais).**
  - 1.3 – Fornecedor - itens 03, 05, 09, 16, 18, 22, 26, 36, 37, 39, 40 e 46: **STAR ODONTOMÉDICA LTDA**, CNPJ n. 05.567.724/0001-35, com sede na Avenida C-

## TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

104, n. 936, Qd. 300, Lote 04, Jardim América, Goiânia/GO, CEP: 74.250-030, telefone: (62) 3093-3030, fax: (62) 3093-3030, (61) 3201-2945/8165-5829, fax (61) 3201-2945, representada por seu Representante Comercial, Sr. **JULIO CESAR XAVIER**, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 586.642 SSP/DF, CPF n. 266.820.101-25.

- **Valor total registrado: R\$ 2.285,20 (dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).**

1.4 – Fornecedor - itens 04, 06, 12, 27, 31, 33, 34, 38, 43 e 66: **PRHODENT-COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA**, CNPJ n. 93.327.161/0001-75, com sede à Rua Emilio De Ré, 40, Centro, Barão de Cotegipe, Rio Grande do Sul/RS CEP: 99.740-000, telefone: (54) 3523-1150, fax: (54) 3523-1277, representada por seu Sócio-Gerente, Sr. **PAULO ALBERTO TRES**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em à Av. José Tussi, n. 74, Município de Barão de Cotegipe/RS, RG n. 12R/1493685 SSI/SC, CPF n. 411.289.660/34.

- **Valor total registrado: R\$ 882,52 (oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).**

1.5 – Fornecedor - itens 08, 32, 35, 105, 106 e 114: **TIRADENTES MÉDICO-HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n. 01.536.135/0001-39, com sede à Rua 74, n. 152, Centro, Goiânia/GO, CEP: 74.045-020, telefone: (62) 3221-8900, fax: (62) 3212-8550, e Filial em Brasília (CNPJ n. 01.536.135/0002-10), SHC/Sul, Comércio Local, Qd. 202, Bl. C, Loja 28, Asa Sul, telefone (61) 3225-1020, fax (61) 3226-5678, representada por seu Procurador Sr. **LEONARDO CANDIDO RODRIGUES**, brasileiro, comerciante, residente e domiciliado em Goiânia/GO, RG n. 3.348.437 SSP/GO, CPF n. 841.315.781-15.

- **Valor total registrado: R\$ 457,80 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).**

1.6 – Fornecedor - itens 15, 19, 20, 21, 24, 50, 54, 56, 57, 58, 82, 95, 98, 111 e 124: **DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n. 37.109.097/0001-85, com sede na SHCGN CR, Quadra 716, Bloco D, Lojas 36 e 42, Brasília/DF, CEP: 70.770-734, telefone: (61) 3274-1686/3273-7770, fax: (61) 3273-0295, representada por sua Representante Comercial, Sra. **KÁTIA CILENE DA SILVA GOMES**, brasileira, solteira, residente e domiciliada nesta Capital, RG n. 11.566-136 SSP/MG, CPF n. 046.717.726-04.

- **Valor total registrado: R\$ 2.712,65 (dois mil, setecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos).**

1.7 – Fornecedor - itens 25, 28, 42 e 44: **CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - ME**, CNPJ n. 72.046.881/0001-92, com sede à Rua Primeiro de Maio, 207 Aterrado, Volta Redonda/RJ, CEP: 27.290-293, telefone: (24) 3347-2019, fax: (24) 3347-3060, representada por seu Sócio, Sr. **ANDRÉ PEREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Volta Redonda/RJ, RG n. 083.543.64-5 IFP/RJ, CPF n. 000.210.517-98.

- **Valor total registrado: R\$ 171,02 (cento e setenta e um reais e dois centavos).**

1.8 – Fornecedor – item 45: **SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n. 33.498.171/0001-41, com sede em SCS, Qd. 08, Bloco B.60, Sala 249, Venâncio 2000, Brasília/DF, CEP: 70.333-900, telefone: (61) 3033-4174, fax: (61) 3033-4174, representada por seus Sócios, Sr. **JÚLIO CESAR RIBEIRO**, brasileiro, casado, RG n. 152.553 SSP/DF, CPF n. 076.631.101-53 e Sra. **ELIETE**

**MAMARE RIBEIRO**, brasileira, casada, RG n. 75.217 SIC/GO, CPF n. 364.643.761-87, ambos residentes e domiciliados nesta Capital .

- **Valor total registrado: R\$ 24,00 (vinte e quatro reais).**

1.9 – Fornecedor - itens 47, 53, 60, 62, 64, 65, 74, 79, 81, 83, 85, 86, 91, 93, 99, 108, 109, 116, 117, 118, 119, 122, 123, 129, 130, 131, 135, 137, 138, 139, 154 e 162: **UNICOM PRODUTOS HOSPITALARES S/A**, CNPJ n. 38.054.979/0001-53, com sede no SAA/Norte, Q. 02, n. 205, Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70.632-200, telefone: (61) 3218-7000, fax: (61) 3218-7010, representada por seu Procurador Sr. **FERNANDO D’ALESSANDRO GOMES**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 1.003.703 SSP/DF, CPF n. 484.383.911-68.

- **Valor total registrado: R\$ 5.114,71 (cinco mil, cento e catorze reais e setenta e um centavos).**

1.10 – Fornecedor - itens 51, 55, 71, 72, 75, 88, 94, 100, 101, 102, 104, 112, 113, 127, 142, 143, 144, 166 e 167: **ONCO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP**, CNPJ n. 01.765.681/0001-41, com sede na Área de Desenvolvimento Econômico, Conjunto 18, Lote 19, Águas Claras, Brasília/DF, CEP: 72.030-106, telefone: (61) 3399-0499, fax: (61) 3399-9705, representada por seu Procurador, Sr. **RUY SANTOS GUIMARÃES**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 275.859 SSP/DF, CPF n. 098.137.641-04.

- **Valor total registrado: R\$ 875,26 (oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e seis centavos).**

1.11 – Fornecedor - itens 59, 63, 67, 70, 73, 76, 77, 92, 110, 115, 136, 141, 146, 155 e 163: **SIMÕES BOECHAT COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA**, CNPJ n. 01.464.465/0001-66, com sede na Quadra 12, CL 07, Loja 02, Sobradinho, Brasília/DF, CEP: 73.010-120, telefone: (61) 3037-4080/3037-4060, fax: (61) 3037-4080, representada por seu Sócio, Sr. **GERALDO MAGELA RESENDE BOECHAT**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 599.312 SSP/DF, CPF n. 296.166.201-00.

- **Valor total registrado: R\$ 5.356,99 (cinco mil, trezentos e cinqüenta e seis reais e noventa e nove centavos).**

1.12 – Fornecedor - itens 78 e 90: **MICROMEDICAL MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n. 00.653.494/0001-03, com sede à SCLRN, Quadra 703, Bloco A, Loja 63, Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70.730-511, telefone: (61) 3327-0700, fax: (61) 3327-0700, representada por seu Representante legal Sr. **ROBSON ALVES REZENDE**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 1.335.957 SSP/DF, CPF n. 563.723.961-49.

- **Valor total registrado: R\$ 111,04 (cento e onze reais e quatro centavos).**

1.13 – Fornecedor - itens 107, 125, 126, 149, 150, 153, 159, 160 e 161: **DMH COMERCIAL TÉCNICA LTDA-ME**, CNPJ n. 72.603.269/0001-73, com sede à SCLN, Quadra 316, Bloco F, Loja 69, Subsolo, Brasília/DF, CEP: 70.775-060, telefone: (61) 2194-8146, fax: (61) 2194-8146, representada por seu Sócio Sr. **FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO FILHO**, brasileiro, casado, administrador, residente e domiciliado nesta Capital, RG n. 6.345 CRA/DF, CPF n. 084.178.731-04.

- **Valor total registrado: R\$ 963,50 (novecentos e sessenta e três reais e cinqüenta centavos).**

- 1.14 – Fornecedor - item 165: **HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA- EPP**, CNPJ n. 03.851.189/0001-14, com sede à Rua Dr. Américo de Oliveira, 167, Centro, Itajubá/MG, CEP: 37.500-022, telefone: (35) 3622-4466, fax: (35) 3622-4866, representada por seu Sócio, Sr. **HABIB EL MOALLEM**, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado na Rua Dr. Américo de Oliveira, 167, Centro, Itajubá/MG, RG n. 11.107.443 SSP/SP, CPF n. 487.158.596-49.
- **Valor total registrado: R\$ 500,00 (quinhentos reais).**
- 2 – **DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo TRF 1ª Região mediante emissão da respectiva **Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 0042/2006.**
- 2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o **comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Eletrônico n. 0042/2006.**
- 2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
- 3 – **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** O TRF 1ª Região adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.
- 3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.
- 4 – **DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao TRF 1ª Região convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.
- 4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o TRF 1ª Região poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novos envelopes de propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.
- 4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
- 4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo TRF 1ª Região à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos, serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.
- 5 – **DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:** O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:
- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
  - b) **não receber a Nota de Empenho** no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
  - d) houver razões de interesse público.

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO**

- 5.1 – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.
- 5.2 – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior comprovados.
- 6 – **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **06 (seis) meses** a contar da data de sua assinatura, podendo este prazo ser prorrogado por igual período ou fração, mediante acordo entre o TRF/1ª Região e o(s) fornecedor(es) registrado(s), até o limite de **12 (doze) meses**, incluindo os primeiros **06 (seis) meses** de validade.
- 6.1 – O presente instrumento vigorará a partir da data de sua assinatura, tendo seu término previsto para **11/04/2007**.
- 7 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata será divulgada no portal da internet [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).
- 8 – **DO FORO:** As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro Federal do Distrito Federal, com renúncia de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, o TRF 1ª Região assina o presente instrumento e o(s) fornecedor(es) registrado(s) assina(m) o(s) respectivo(s) anexo(s), na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 04 (quatro) vias de igual e teor e forma.

Brasília, 11 de outubro de 2006.

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	0275724	600	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA COM CERDAS DE NYLON E POLIESTER E PONTAS POLIDAS, CABEÇA COM CANTOS ARREDONDADOS E CABO EM PLÁSTICO COM BORRACHA, COM MOTIVOS INFANTIS.	2,90	1.740,00
29	0275315	4	RO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, AUTO SELANTE COM FILME LAMINADO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO; ROLO MEDINDO 30 CM X 100 M	144,80	579,20
68	0236004	2	UN	CATETER NASAL OXIGENOTERAPIA, PROPILENO MALEÁVEL, ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA DESCARTÁVEL, ESTERIL, ADULTO, PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL/ANEL AJUSTE EM LATÉX.	15,60	31,20
89	0226758	8	RO	ESPARADRAPO BRANCO, MATERIAL: ALGODÃO. MEDINDO 100 MM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO.	4,50	36,00
96	0240609	150	UN	EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA, POLIETILENO, DESCARTÁVEL, COM MACRO GOTAS	0,90	135,00
147	0207945	4	PCT	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL, EM BOLINHAS, NA COR BRANCA. CADA BOLINHA COM 50 GRAMAS. PACOTE COM 500 GRAMAS.	2,50	10,00
148	0263788	2	RO	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME LAMINADO DE 54 GR/M², PERMEÁVEL AO VAPOR. GRAMATURA: 55 GR/M². ROLO: 30 CM X 100 M.	160,00	320,00
152	0243246	600	CX	LENÇO DESCARTÁVEL, CELULOSE VIRGEM 21,4 CM X 14 CM X 20 CM. COR: BRANCA. QUANTIDADE DE FOLHAS 2. TIPO FOLHA: PICOTADA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	1,57	942,00
158	0215876	20	UN	FRONHA EM TECIDO 100 % ALGODÃO, COR BRANCA, MED. 70 X 50 CM.	8,00	160,00
164	0234644	1	UN	COLCHONETE DE ESPUMA PARA MACA HOSPITALAR, NAPA IMPERMEÁVEL, 28, MEDINDO 1,80 M X 0,70 CM X 5 CM.	115,00	115,00
<b>TOTAL</b>						<b>4.068,40</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**JOSÉ ADÃO MEDEIROS**

Representante de Vendas da Cirúrgica Trevo Ltda.

**ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	0275767	500	UN	ESCOVA DENTAL ADULTO N. 35, MACIA, COM CABEÇA OVALADA, CERDAS DE NYLON EM PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS, CABO EM PLÁSTICO ANATÔMICO.	4,50	2.250,00
7	0269833	2	CX	ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA (0,03 ul/ml) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,8 ML; CAIXA COM 50 TUBETES	27,50	55,00
10	0234640	2	POT	CIMENTO TEMPORÁRIO, IRM PÓ, USO ODONTOLÓGICO ÓXIDO E SULFATO DE ZINCO E CÁLCIO, RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA. POTE COM 25 GRAMAS	28,00	56,00
11	0072028	2	FR	CIMENTO ODONTOLÓGICO IRM LIQUIDO; FRASCO COM 15 ML	16,00	32,00
13	0275815	1	KIT	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO CONTENDO: 01 VIDRO COM PÓ COM 09 GRAMAS, 01 RECIPIENTE PLÁSTICO COM LÍQUIDO COM 5,5 ML, 01 PROPORCIONADOR DE PÓ E 01 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO	250,00	250,00
14	0266897	10	FR	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO EM GEL À BASE DE OXALATO-MONOPOTÁSSIO MONOHIDROGENADO, FRASCO COM 6 ML	25,00	250,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.893,00</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**RAIMUNDO COELHO DE ABREU ROCHA**

Sócio da Dental Roma Ltda.

**ANEXO III DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	0241443	600	UN	CREME DENTAL INFANTIL, DE BAIXA ABRASIDADE, COM FLÚOR ATIVO (1100 PPM DE FLÚOR), NÃO CONTENDO AÇÚCAR, SABORES VARIADOS. TUBO COM 50 G.	1,19	714,00
5	0269215	20	UN	ESCOVAS DE ROBSON, PINCEL COM CERDAS PLANAS PARA CONTRA ÂNGULO; CORES PRETA/BRANCA.	0,85	17,00
9	0262870	5	BIS	CONDICIONADOR 37% DE ÁCIDO FOSFÓRICO, ÁCIDO DE ESMALTE, GEL, COM FLUIDEZ ADEQUADA PARA EVITAR ESCOAMENTO, PARA RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, SERINGA PLÁSTICA, BISNAGA COM 2,5 ML	1,50	7,50
16	0234429	10	UN	EVIDENCIADOR/REVELADOR DE PLACA BACTERIANA, SOLUÇÃO LÍQUIDA; FRASCO COM 10 ML	4,90	49,00
18	0270318	4	CJ	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL. KIT CONTENDO: 2 TB 5G SELANTE + 1 SERINGA CONDICIONADOR ÁCIDO GEL + 1 CABO DE PINCEL + 20 PONTAS APLICADORAS, OPACO.	92,00	368,00
22	0276699	18	CX	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, ESPUMA DE POLIURETO COM PARAFINA, LISO, TOTAL, KIT COM P, M e G, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, DESCARTÁVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES.	25,60	460,80
26	0109088	150	UN	PASSA FIO, USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	2,29	343,50
36	0246092	50	UN	FILME (PELÍCULA) RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICO, PERIAPICAL SIMPLES, ADULTO, 4 CM X 3 CM	1,00	50,00
37	0250276	50	UN	FILME (PELÍCULA) RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICO, PERIAPICAL SIMPLES, INFANTIL, 3,50 CM X 2,20 CM	1,17	58,50
39	0247016	2	FR	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO A 25%, ÁGUA DESTILADA, SEM EPINEFRINA, HEMOSTASIA LOCAL E RETRAÇÃO GENGIVAL PARA MOLDAGEM. FRASCO COM 10 ML.	19,75	39,50
40	0242644	10	UN	SONDA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 05, EXPLORADORA, CILÍNDRICO, EMPUNHADURA ANATÔMICA, AUTOCLAVÁVEL.	3,30	33,00
46	0209396	20	PCT	GORRO COM ELÁSTICO (TIPO TOUCA) DESCARTÁVEL NA COR BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES	7,22	144,40
<b>TOTAL</b>						<b>2.285,20</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**JULIO CESAR XAVIER**

Representante Comercial da Star Odontomédica Ltda.

**ANEXO IV DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	0276236	4	CX	APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS COM FIBRAS MINÚSCULAS NÃO ABSORVENTES. CAIXA COM 100 APLICADORES	7,62	30,48
6	0272913	4	FR	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL COM SABOR, BENZOCAÍNA 20 %, CONTENDO AMINOBEZOATO DE ETILA EM BASE HIDROSSOLÚVEL; FRASCO COM 12 GRAMAS.	3,47	13,88
12	0234556	2	FR	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - USO ODONTOLÓGICO - EM PASTA, PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES. FRASCO COM 24 GRAMAS.	15,28	30,56
27	0115789	4	UN	PASTA PROFILÁTICA DENTAL. TUBO COM 50 GRAMAS.	4,23	16,92
31	0242615	10	UN	ESPELHO PLANO BUCAL NR. 05, AÇO INOXIDÁVEL, EMPUNHADEIRA ANATÔMICA, ANTI-EMBAÇANTE. USO ODONTOLÓGICO	1,98	19,80
33	0246635	4	RO	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, NEUTRO, ROLO COM 100 METROS	1,42	5,68
34	0241645	600	RO	FIO DENTAL, FIO TEXTURIZADO, ROLO DE 25 METROS, SABOR NEUTRO, COM FLÚOR.	0,84	504,00
38	0228434	50	PCT	SUGADOR SALIVA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DESCARTÁVEL, ANTÔMICO, ATÓXICO HIGIÊNICO COM PONTA COLORIDA. PACOTE COM 40 UNIDADES.	2,40	120,00
43	0285714	2	FR	ADESIVO ODONTOLÓGICO, SOLVENTE A BASE DE ÁLCOOL, ÁCIDO E MONÔMERO FOTOPOL., FRASCO A E B COM 5 ML, CADA.	69,30	138,60
66	0275665	2	CX	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO; CAIXA COM 75 UNIDADES.	1,30	2,60
<b>TOTAL</b>						<b>882,52</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**PAULO ALBERTO TRES**

Sócio-Gerente da Prhodent Comércio Representação de Produtos Hospitalares e Dentários Ltda.

**ANEXO V DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	0315736	10	PCT	BICARBONATO DE SODIO EM PÓ, PARA USO EM EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA DA MARCA DABI-ATLANTE. GRANULOMETRIA E UMIDADE CONTROLADA. PACOTE COM 40 GRAMAS.	30,50	305,00
32	0241694	8	FR	FIXADOR RADIOLÓGICO, PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES DENTAIS, INTRAORAIS, NÃO NECESSÁRIO DILUIR EM ÁGUA, SOLUÇÃO AQUOSA, INCOLOR E LÍMPIDA, FRASCO COM 475 ML	3,30	26,40
35	0241696	8	FR	REVELADOR DE RADIOGRAFIA, PROCESSAMENTO MANUAL, FILMES DENTAIS INTRAORAIS, SOLUÇÃO AQUOSA/ INCOLOR E LÍMPIDA, CAT 6360001 KODAK, NÃO NECESSITA DILUIÇÃO EM ÁGUA; FRASCO COM 475 ML.	3,30	26,40
105	0269838	40	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	0,75	30,00
106	0269837	20	PAR	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, FORMATO ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	0,70	14,00
114	0256558	20	RO	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO(ECG), MEDINDO 48 MM X 30 M.	2,80	56,00
<b>TOTAL</b>						<b>457,80</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUI TER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**LEONARDO CANDIDO RODRIGUES**

Procurador da Tiradentes Médico-Hospitalar Ltda.

**ANEXO VI DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	0269973	5	PCT	COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, 8 CAMADAS, 9 FIOS POR CM², EM TECIDO PURO DE ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE; PACOTE COM 500 UNIDADES	5,00	25,00
19	0269891	140	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, HIPOALERGÊNICA, PUNHO COM BAINHA, TAMANHO EXTRA PEQUENO, COM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, NA COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA. CAIXA COM 50 PARES.	8,10	1.134,00
20	0276418	86	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAMANHO PEQUENO, HIPOALERGÊNICA, PUNHO COM BAINHA, NÃO ESTERILIZADA, NA COR BRANCA, DO TIPO AMBIDESTRA, COM PÓ. CAIXA COM 50 PARES.	8,10	696,60
21	0276417	30	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAMANHO GRANDE, HIPOALERGÊNICA, PUNHO COM BAINHA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ESTERILIZADA, AMBIDESTRA, NA COR BRANCO LEITOSO. CAIXA COM 50 PARES.	8,15	244,50
24	0247330	62	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ALÇA EM LYCRA SEM COLA, COM FILTRO, NA COR BRANCA, SUPORTE ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, HIPOALERGÊNICA, TRIPLA CAMADA COM FILTRO DE PROTEÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	5,65	350,30
50	0278624	100	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, SILICONIZADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS. NÚMERO 25 X 7.	8,50	8,50
54	0279336	100	UN	AGULHA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, SILICONIZADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO 13 X 4,5, COM PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, HIPODÉRMICA, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS.	9,80	9,80
56	0278621	100	UN	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, SILICONIZADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS, 25 X 8.	10,40	10,40
57	0279337	200	UN	AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO 30 X 7, COM PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, HIPODÉRMICA, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS, ESTÉRIL, ATÓXICA, SILICONIZADA.	0,11	22,00
58	0278626	200	UN	AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO 30 X 8, COM PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, HIPODÉRMICA, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS, ESTÉRIL, ATÓXICA, SILICONIZADA.	0,11	22,00
82	0275993	4	FR	DERSANE PARA CURATIVO - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS ASSOCIADOS COM ÓLEO VEGETAL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS A, E, TRIGLICERÍDEOS; FRASCO COM 200 ML	18,00	72,00
95	0275219	5	UN	EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA, MICROGOTAS, COM BURETA GRADUADA DE 150 ML	5,45	27,25
98	0298987	3	UN	FITA HIPOALERGÊNICA 25 MM X10 M, RECOBERTA COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO E IMPERMEÁVEL (MICROPORE).	2,10	6,30
111	0279626	5	FR	GEL CONDUTOR PRA ELETROCARDIOGRAMA; FRASCO COM 100 ML.	1,60	8,00
124	0279392	400	UN	SERINGA DESCARTÁVEL (SR) 5 ML, ESTÉRIL, COM AGULHA, ÊMBOLO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL.	0,19	76,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.712,65</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**KÁTIA CILENE DA SILVA GOMES**

Representante Comercial da DMI Material Médico Hospitalar Ltda.

**ANEXO VII DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	0233497	2	FR	PEDRA-POMES, EXTRA-FINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA LIMPEZA DENTAL ; FRASCO COM 100 GRAMAS	2,09	4,18
28	0246961	2	UN	PLACA DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO, TRANSPARENTE, MEDINDO 18 CM X 14CM X 10MM.	3,99	7,98
42	0234432	10	UN	TAÇA PROFILÁTICA DE BORRACHA, NA COR BRANCA, PARA CONTRA-ÂNGULO, PARA POLIMETNO DE RESINA - USO ODONTOLÓGICO.	1,06	10,60
44	0269879	6	FR	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,2%, ANTISSÉPTICO BUCAL. FRASCO COM 500 ML.	24,71	148,26
<b>TOTAL</b>						<b>171,02</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUI TER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**ANDRÉ PEREIRA DA SILVA**

Sócio da Casa Dental Estrela Dalva de Volta Redonda Ltda - ME

**ANEXO VIII DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	0270253	2	FR	VERNIZ DENTÁRIO, APLICAÇÃO TÓPICA NO ESMALTE, FLUORETO DE SÓDIO A 5%; FRASCO COM 15 ml.	12,00	24,00
<b>TOTAL</b>						<b>24,00</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**JÚLIO CESAR RIBEIRO**

Sócio da Saúde Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

**ELIETE MAMARE RIBEIRO**

Sócia da Saúde Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

**ANEXO IX DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	0223085	500	AM	ÁGUA BI-DESTILADA AMPOLA, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, DILUENTE QUÍMICO PARA INJEÇÃO. AMPOLA COM 10 ML	0,21	105,00
53	0267501	100	CP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG.	0,32	32,00
60	0278281	2	AM	ADENOSINA 3 MG/ML. AMPOLA COM 2 ML.	16,68	33,36
62	0269823	15	FR	CLORIDRATO DE BROMEXINA 2 MG POR ML (BISLVON), USO ORAL E INALAÇÃO.; FRASCO COM 50 ML	7,70	115,50
64	0268431	2	FR	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA (BIAMOTIL), 03 MG/ML; FRASCO COM 5 ML (COLÍRIO).	12,57	25,14
65	0314870	2	UN	BOLSA TÉRMICA DE BORRACHA NATURAL COM TAMPA ROSCÁVEL, RESISTENTE A 100° C (ÁGUA QUENTE), FORMATO RETANGULAR. 25 CM X 10 CM.	18,30	36,60
74	0275534	100	CP	ENZIMAS PANCREPÁTICAS MAIS CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG + MESILATO DE DIDROERGOTAMINA 1 MG + PARACETAMOL 450 MG + CAFEINA 75 MG (CEFALIUM).	12,36	98,88
79	0292427	2	AM	DEXAMETASONA, 4MG/ML (DECADRON); AMPOLA COM 2,5 ML.	6,80	13,60
81	0270614	250	AM	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA. COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA. DOSAGEM: 100.000 UI + 300.000 UI. USO INJETÁVEL.	5,50	1.375,00
83	0269958	50	AM	BROMOPRIDA 5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	5,50	275,00
85	0272334	20	AM	DIMENIDRINATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (DRAMIM B6). AMPOLA COM 1 ML.	1,59	31,80
86	0272215	360	PAS	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA ASSOCIADA COM CITRATO DE SÓDIO E CLORETO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO: 5 MG + 10 MG + 50 MG.	0,61	219,60
91	0270620	400	CP	ESCOPOLAMINA ASSOCIADA COM A DIPIRONA 10MG/250MG - COMPRIMIDO	0,42	168,00
93	0270971	100	CP	ESCOPOLAMINA ASSOCIADA COM A PARACETAMOL (BUSC. PLUS).	0,65	65,00
99	0272336	15	AM	DIMENIDRINATO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE. DOSAGEM: 3 MG + 5 MG + 100 MG + 100 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 10 ML.	1,80	27,00
108	0267666	30	AM	FUROSEMIDA (LASIX) INJETÁVEL 10 MG/ML. AMPOLA COM 2ML.	0,95	28,50
109	0283056	1	BIS	ACETONIDO DE TRIANCINOLONA EM BASE DE PECTINA, GELATINA E ÓLEO MINERAL, ORABASE, BISNAGA COM 10 GRAMAS.	12,00	12,00
116	0273135	50	CP	PROPATILNITRATO, DOSAGEM: 10 MG. COMPRIMIDOS.	0,27	13,50
117	0275937	72	CAP	RACECADOTRILA, DOSAGEM: 100 MG. CÁPSULAS.	2,63	189,36
118	0270524	1	FR	POLIVINILPIRROLIDONA 10 % + IODO, SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA; FRASCO COM 1 LITRO	13,09	13,09
119	0268237	100	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. FRASCO COM 500 ML.	1,30	130,00
122	0274466	3	AM	METOPROLOL, DOSAGEM: 1 MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML. AMPOLA.	17,30	51,90
123	0267543	100	FR	SORO GLICOSADO (GLICOSE), CONCENTRAÇÃO 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO COM 500 ML.	1,50	150,00
129	0268237	300	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF.FRASCO COM 250 ML.	1,25	375,00
130	0268214	20	AM	SULFATO DE ATROPINA, 0,25MG/ML (ATROPINON). AMPOLA COM 1 ML.	0,57	11,40
131	0269587	1.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100 % ALGODÃO, 13 FIOS/CM², COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, COM FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES	0,56	560,00
135	0267203	400	CP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG (NOVALGINA).	0,23	92,00
137	0268252	100	AM	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML (NOVALGINA); AMPOLA COM 2 ML.	0,49	49,00
138	0269799	60	CP	TARTARATO DE ERGOTAMINA + ASSICIAÇÕES: PARACETAMOL, CAFEÍNA E ATROPINA (ORMIGREIN).COMPRIMIDOS.	0,55	33,00
139	0275477	2	FR	OFLOXACINO, DOSAGEM: 3 MG/ML , SOLUÇÃO OFTÁLMICA. FRASCO COM 5 ML.	13,60	27,20
154	0271069	40	FR	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO/ HIDROXIDO DE MAGNÉSIO (MILAX). DOSAGEM: 400 MG + 400 MG. FRASCO COM 240 ML (MENTA).	18,00	720,00

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
162	0272407	4	FR	NAFAZOLINA FENOSULFONATO ZINCO 0,15MG + 0,3 MG/ML (LERIN). FRASCO COM 24 ML.	9,32	37,28
<b>TOTAL</b>						<b>5.114,71</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUI TER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**FERNANDO D'ALESSANDRO GOMES**

Procurador da Unicom Produtos Hospitalares S/A.

**ANEXO X DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	0267728	60	CAP	NIFEDIPINA, DOSAGEM: 10 MG. CÁPSULAS.	0,09	5,40
55	0268331	2	FR	IPRATRÓPIO BROMETO. DOSAGEM: 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO. FRASCO COM 20 ML	3,79	7,58
71	0273466	30	CP	LORATADINA (HISTADIN) 10 MG. COMPRIMIDOS.	0,48	17,28
72	0269589	40	FR	DIMETICONA (LUFTAL), 75 MG/ML ; FRASCO COM 10 ML.	2,43	97,20
75	0267736	200	CP	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG.	0,24	48,00
88	0269954	60	CP	BROMOPRIDA 10 MG.	0,28	16,80
94	0241670	5	UN	EQUIPO INTERMED PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA 2 VIAS, DESCARTÁVEL, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 VIAS, ESTÉRIL	2,00	10,00
100	0267540	100	AM	GLICOSE 25%. AMPOLA COM 10 ML.	0,26	26,00
101	0270093	50	FR	GLICOSE ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO. CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL.FRASCO COM 500 ML.	1,60	80,00
102	0267541	20	AM	GLICOSE 50%, AMPOLA DE 10 ml. SOLUÇÃO INJETÁVEL.	0,30	6,00
104	0267663	20	CP	FUROSEMIDA (LASIX) 40 MG. COMPRIMIDOS.	0,07	1,40
112	0271670	240	CP	ÁCIDO MEFENÂMICO (PONSTAN) 500 MG.	0,21	50,40
113	0267312	60	CP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG.	0,08	4,80
127	0279393	200	UN	SERINGA DESCARTÁVEL (SR) 1 ML, ESTÉRIL, COM AGULHA, ÊMBOLO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO). GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL.	0,25	50,00
142	0267779	600	CP	PARACETAMOL (TYLENOL) 750 MG. COMPRIMIDO	0,18	108,00
143	0271004	200	AM	DICLOFENACO SÓDICO (VOLTAREN), 75 MG/ML, INJETÁVEL. AMPOLA COM 3 ML.	0,65	130,00
144	0271001	200	CP	DICLOFENACO SÓDICO (VOLTAREN), 50 MG, ANTIINFLAMATÓRIO E ANALGÉSICO.	0,11	22,00
166	0268938	60	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (CLORO RIO 1%); EMBALAGEM COM 1 LITRO.	1,99	119,40
167	0269941	30	FR	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. FRASCO COM 1 LITRO.  OBSERVAÇÃO: OS PRODUTOS DEVERÃO TER A VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2,50	75,00
<b>TOTAL</b>						<b>875,26</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**RUY SANTOS GUIMARÃES**

Procurador da Onco Comércio e Representações Ltda - EPP

**ANEXO XI DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	0270612	200	FR	BENZILPENICILINA, BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000 UI. USO: INJETÁVEL. FRASCO COM 4 ML.	5,35	1.070,00
63	0271710	2	AM	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML; AMPOLA COM 3 ML	1,07	2,14
67	0270598	5	UN	VALERATO DE BETAMETASONA 1 %, (BETNOVATE); CREME COM 30 GRAMAS	8,45	42,25
70	0267613	480	CP	CAPTOPRIL 25MG (GENÉRICO).	0,39	187,20
73	0267735	60	AM	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 2 ML.	0,56	33,60
76	0276283	2	AM	DESLANÓSIDO (CEDILANIDE) 0,2 MG/ML; AMPOLA COM 2 ML.	0,87	1,74
77	0268959	1	UN	COLAGENASE POMADA; BISNAGA COM 30 GRAMAS.	23,70	23,70
92	0270621	200	AM	ESCOPOLAMINA ASSOCIADA COM A DAPIRONA 4MG/500MG/ML - AMPOLA DE 5 ML	2,22	444,00
110	0268160	100	FR	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA.	12,08	1.208,00
115	0270889	2	UN	ESCINA AMORFA COM ASSOCIAÇÕES, GEL TÓPICO (REPARIL). BISNAGA COM 30 GRAMAS.	11,98	23,96
136	0270633	1.200	DRA	DIPIRONA SÓDICA, ASSOCIADA À CAFEÍNA E ISOMETEPTENO. CONCENTRAÇÃO: 300 MG + 30 MG + 30 MG.DRÁGEAS.	0,38	456,00
141	0270917	900	CP	CARISOPRODOL 125 MG + CAFEÍNA 30 MG + DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + PARACETAMOL 300 MG (TANDRILAX).	0,86	774,00
146	0272477	120	CP	DICLORIDRATO DE CETIRIZINA (ZYRTEC), 10 MG.	1,62	194,40
155	0273710	600	CP	NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG. COMPRIMIDOS.	0,38	228,00
163	0268532	100	FR	TENOXCAM, DOSAGEM: 20 MG. INJETÁVEL.	6,68	668,00
<b>TOTAL</b>						<b>5.356,99</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**GERALDO MAGELA RESENDE BOECHAT**

Sócio da Simões Boechat Comercial Farmacêutica Ltda.

**ANEXO XII DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	0288279	65	CX	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE; CAPACIDADE PARA 3 LITROS.	1,64	106,60
90	0211196	3	PCT	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO CONVENCIONAL, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 0,05 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	1,48	4,44
<b>TOTAL</b>						<b>111,04</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**ROBSON ALVES REZENDE**

Representante legal da Micromedical Material Médico Hospitalar Ltda.

**ANEXO XIII DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	0243219	500	PAR	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ, BRANCA, AMBIDESTRA.	0,21	105,00
125	0279395	400	UN	SERINGA DESCARTÁVEL (SR) 10ML, ESTÉRIL, COM AGULHA, ÊMBOLO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO). GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL.	0,30	120,00
126	0279396	400	UN	SERINGA DESCARTÁVEL (SR) 20 ML, ESTÉRIL, COM AGULHA, ÊMBOLO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO). GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL.	0,40	160,00
149	0262930	2	RO	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAR ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO. ROLO : 13 CM X 100 M.	79,00	158,00
150	0246349	50	CX	CURATIVO TRANSPARENTE, POLIURETANO, ASSOCIADO A UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO 2 CM, 7,5 CM, POROSO, IMPERMEÁVEL, CAIXA COM 35 UNIDADES.	4,78	239,00
153	0275576	10	CJ	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, COPO E TUBO EXTENSOR – ADULTO	5,00	50,00
159	0278499	150	UN	ESCALPE TB, PVC CRISTAL FLEXÍVEL, COM AGULHA SILICONIZADA Nº 21.	0,19	28,50
160	0278498	100	UN	ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL COM AGULHA SILICONIZADA Nº 25	0,19	19,00
161	0278497	400	UN	ESCALPE TB, PVC CRISTAL FLEXÍVEL COM AGULHA SILICONIZADA N. 23.	0,21	84,00
<b>TOTAL</b>						<b>963,50</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUI TER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO FILHO**

Sócio da DMH Comercial Técnica Ltda-ME

**ANEXO XIV DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0022/2006**

**DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS MATERIAIS REGISTRADOS**

ITEM	COD. BR	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
165	0215880	20	UN	LENÇOL EM TECIDO 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, MEDINDO 1,88 X 0,88M, COM ELÁSTICO	25,00	500,00
<b>TOTAL</b>						<b>500,00</b>

**O presente Anexo faz parte integrante da Ata de Registro de Preço n. 0022/2006, ficando o fornecedor registrado obrigado ao cumprimento das obrigações nela constantes, consoante Edital de Pregão n. 0042/2006.**

**Brasília, 11 de outubro de 2006.**

**RUITER ROBERTO RAMOS**

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região

**HABIB EL MOALLEM**

Sócio da Habib Decorações de Itajubá Ltda-EPP